Inductancia filtro de rechazo para condensadores
en baterías de compensación de reactiva.
Indicada para instalaciones con presencia de
armónicos. Evita resonancia de condensadores en
redes con presencia de armónicos.
Elimina la amplificación de corriente en los
condensadores debida a los armónicos, evitando el
sobrecalentamiento y su destrucción.

v4
.3
01
/2
2
SERIE  IRT
61
Pot.
kVAr Referencia Condensador Intensidad
Arms
Inductancia
mH
2,5 IRT002 440V 2,8 kVAr 4,1 15,331
5 IRT005 440V 5,6 kVAr 8,2 7,665
6,25 IRT006 440V 7,0 kVAr 10,2 6,132
10 IRT010 440V 11,3 kVAr 16,4 3,833
12,5 IRT012 440V 14,1 kVAr 20,5 3,066
15 IRT015 440V 16,9 kVAr 24,5 2,555
20 IRT020 440V 22,6 kVAr 32,7 1,916
25 IRT025 440V 28,1 kVAr 40,9 1,533
30 IRT030 440V 33,8 kVAr 49,1 1,278
40 IRT040 440V 45,0 kVAr 65,4 0,958
50 IRT050 440V 56,3 kVAr 81,8 0,767
60 IRT060 440V 67,5 kVAr 98,2 0,639
75 IRT075 440V 84,4 kVAr 122,7 0,511
100 IRT100 440V 112,5 kVAr 163,6 0,383
Seleccionar la inductancia para cada paso de la batería
y conforme la potencia y tensión del condensador.
Potencia
kVAr Referencia